

Dostarczamy wodę dobrej jakości! | Katowickie Wodociągi Spółka Akcyjna



WODOCIĄGI KATOWICKIE SPÓŁKA AKCYJNA

<https://intracom.wodociagi.katowice.pl/o-nas-wodociagi-katowice/aktualnosci/Dostarczamy-wode-dobrej-jakosci/idn:58>

Dostarczamy wodę dobrej jakości!

Dostarczamy wodę dobrej jakości!

2011-05-11

Dostarczamy wodę dobrej jakości!

Na początku każdego roku Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Katowicach przygotowuje raport na temat jakości wody dostarczanej w roku ubiegłym do mieszkańców miast. W raporcie za 2010 r. potwierdzono, że woda dostarczana przez Katowickie Wodociągi S.A. spełnia wszystkie wymagania i była zdatna do spożycia.

Stwierdzono, że w 2010 r. nie wystąpiła stała przekroczenia żadnego z badanych parametrów z zakresu monitoringu kontrolnego i przeglądownego, w związku z czym Państwowy Inspektor Sanitarny w Katowicach nie prowadził żadnych postępowania administracyjnych w stosunku do Katowickich Wodociągów S.A. dotyczących poprawy jakości wody przeznaczonej do spożycie przez ludzi.

Obszarowa ocena jakości wody dla miasta Katowice za 2010 r. oraz okresowa ocena jakości wody miasta Katowice za 2010r. zostały przygotowane przez Państwowego Inspektora Sanitarnego w Katowicach zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 29.03.2007 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi dla Prezydenta miasta Katowice. Zawierają informacje dotyczące spełniania na nadzorowanym terenie wymagań określonych w rozporządzeniu, a także służyć przekazaniu informacji koniecznych do podjęcia działań mających na celu zaopatrzenie konsumentów w wodę o właściwej jakości. Organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej na ich podstawie szacują ryzyko zdrowotne konsumentów.

Monitoring jakości wody prowadzony był przez cały miniony rok. Obejmował zarówno monitoring kontrolny służyć sprawowaniu bieżącego nadzoru sanitarnego nad jakością wody oraz monitoring przeglądowny stanowiący rozszerzenie monitoringu kontrolnego.

Monitoring realizowany był w miejscach, które pozwalają na ocenę skuteczności procesu uzdatniania wody oraz w miejscach wprowadzania wody do sieci wodociągowej. Badania przeprowadzane były zarówno przez Katowickie Wodociągi S.A. oraz przez Państwowego Inspektora Sanitarnego w Katowicach. Koordynatorem monitoringu jakości wody był Główny Inspektor Sanitarny.

Harmonogram pobierania próbek wody ustalany był wspólnie przez Państwowego Inspektora Sanitarnego i Katowickie Wodociągi S.A., tak aby wszystkie badania laboratoryjne rozłożone były równomiernie. W ciągu minionego roku pobrano ogółem 204 próbki do badań fizykochemicznych oraz 189 próbek do badań bakteriologicznych w 35 punktach kontrolnych.

Po raz kolejny potwierdzono, iż katowicka woda spełnia wszystkie wymogi sanitarne i jest wodę o

wyj tkowo dobrej czysto ci chemicznej i mikrobiologicznej.

[Obszarowa ocena jako ci wody dla miasta Katowice za rok 2010.](#)

[Okresowa ocena jako ci wody miasta Katowice za rok 2010.](#)